
PANTRA®
 
TURBO AUTOMAT

SK
Mimoriadne efektívny, špeciálny, nepenivý tekutý čistič určený na čistenie extrémne znečistených 
povrchov. Odstraňuje oleje / aj zoživičnatené /,ťažké priemyselné mastnoty, mastné usadeniny, čierne stopy
po pneumatikách, mastné sadze, atď. Je vhodný na čistenie strojovou aj ručnou technikou. Nie je vhodný na
čistenie hliníkových povrchov. Prípravok pre profesionálne použitie!
Dávkovanie: 10 až 200 ml na 1 l vody, na strojové čistenie roztok 0,5 až 3,0 %.

Obsahuje: Hydroxid draselný
Zloženie: < 5 % NTA (kyselina nitriltrioctová) a jej soli.
 
Výstražné a bezpečnostné upozornenia: 
H290 Môže byť korozívna pre kovy.
H314 Spôsobuje vážne poleptanie kože a poškodenie očí. 

P234 - Uchovávajte iba v pôvodnom balení.

P280 - Noste ochranné rukavice/ochranný odev/ochranné okuliare/ochranu tváre.

P301+P330+P331 - PO POŽITÍ: vypláchnite ústa. NEVYVOLÁVAJTE zvracanie.

P303+P361+P353 - PRI KONTAKTE S POKOŽKOU (alebo vlasmi): Vyzlečte všetky kontaminované 
časti odevu. Pokožku ihneď opláchnite vodou alebo sprchou.

P305+P351+P338 - PO ZASIAHNUTÍ OČÍ: Niekoľko minút ich opatrne vyplachujte vodou. Ak používate 
kontaktné šošovky a je to možné, odstráňte ich. Pokračujte vo vyplachovaní.

P310 - Okamžite volajte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÉ CENTRUM/lekára.

P501 - Zneškodnite obsah/nádobu odovzdaním osobe oprávnenej pre nakladanie s odpadmi alebo na miesto
určené obcou.

Skladovanie: Skladujte v originálnom, riadne uzavretom obale, na suchom dobre vetranom mieste.
Zneškodňovanie: Prípravok a obal zneškodňujte v   súlade s ustanovením zákona o odpadoch č. 79/2015
Z.z., v platnom znení. Zákaz opakovaného použitia obalu!
Spotrebujte do 36 mesiacov od dátumu výroby (dátum výroby, číslo šarže a dátum spotreby uvedený
na obale).



CZ
Mimořádně efektivní, speciální, nepěnivý tekutý čistič určený na čištění extrémně znečištěných povrchů. 
Odstraňuje oleje, těžkou průmyslovou mastnotu, mastné usazeniny, černé stopy po pneumatikách, mastné 
saze, atd. Je vhodný na strojní i ruční čištění. Není vhodný na čištění hliníkových povrchů. Přípravek je 
určen pro profesionální použití!
Dávkování: 10 až 200ml na 1 l vody, na strojní čištění 0,5 až 3,0% roztok.

Obsahuje: Hydroxid draselný
Složení: < 5 % NTA (nitriltrioctová kyselina) a její soli.

Výstražná a bezpečnostní upozornění:
Může být korozivní pro kovy.
Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

Uchovávejte pouze v původním balení.
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.
PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení.
PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte 
kůži vodou [nebo osprchujte].
PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO /lékaře.
Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy předáním osobě oprávněné k likvidaci odpadů nebo na 
místo určené obcí. 
Skladování: Skladujte v originálních, řádně uzavřených obalech na suchém, dobře větraném místě.
Zneškodňování: Přípravek a obal zneškodněte v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění. Zákaz opakovaného použití obalu!
Spotřebujte do 36 měsíců od data výroby (datum výroby, číslo šarže a datum spotřeby uvedeno na 
obalu).

Vyrába/ vyrábí: BANCHEM, s.r.o., Rybný trh 332/9, P.O. Box 164, tel.: +421 31/591 08 01, 929 01
Dunajská Streda, SR, Karta údajov o zložkách: www.banchem.sk,  Národné toxikologické informačné
centrum, Bratislava, SR, +421 2 547 741 66, +421 911 166066 

Distributor: BANCHEM CZ s.r.o., Ostopovická 619/8, Brno-Bosonohy 64200, ČR, +421 31/591 08 01,
Toxikologické informační středisko, 128 08 Praha 2, Na Bojišti 1, ČR, Tel.: +420 224 919 293, +420 224
915 402 (24 hod/den)
 
Objem/ Obsah: 10 l                                         EAN: 8586000281615

UFI: Q7A0-801P-W00G-JK5N
        

 Nebezpečenstvo / Nebezpečí

http://www.banchem.sk/

